
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.2.2021/p. 16 

1/2 

16) PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE 
ESECUTIVA ED ESECUZIONE DI LAVORI SULLA BASE DEL PROGETTO 
PRELIMINARE PREDISPOSTO DALL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA E LA 
REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI RECUPERO EDILIZIO DELLA PALESTRA EX GIL DI 
VIA GALLIANI IN FOGGIA DA DESTINARE ALLE ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO DI 
ECONOMIA - CIG N. 2994632081: VARIANTE IN CORSO D’OPERA 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

UDITA la relazione del Rettore; 
CONSIDERATO che nella seduta del 28.02.2017, punto 32, questo Consesso ha 

deliberato, nell'ambito della procedura in oggetto, l'approvazione delle 
opere extracontrattuali previste per la musealizzazione dell’area 
archeologica rinvenuta; 

TENUTO CONTO delle ulteriori lavorazioni determinate dalla prescrizione della 
Soprintendenza per il posizionamento delle macchine per la 
climatizzazione del plesso, non essendosi trovata più confacente 
quella del progetto; 

VISTO il verbale (rep. n. 128/2020 prot. n. 10136 del 11/03/2020) con cui il 
RUP, ing. Ciro Fiore, d'intesa con la Direzione lavori, ha concordato i 
nuovi prezzi per le suddette lavorazioni extracontrattuali, 
rideterminando l'importo complessivo stabilito nella delibera del 
27.03.2017 in € 96.109,61, oneri della sicurezza compresi, oltre IVA, 
e il differimento dei termini di ultimazione lavori fissando il termine di 
90 gg.; 

DETERMINATI  in € 9.714,65, oltre IVA e oneri previdenziali (4%), gli oneri tecnici da 
corrispondere alla Direzione Lavori per la variante in corso d'opera 
proposta; 

PRESO ATTO che i fondi necessari a coprire la spesa suddetta, lavori extra 
contrattuale e oneri tecnici, trova copertura nel finanziamento relativo 
al progetto denominato OASI – Biblioteche Open Access e Servizi 
Innovativi, nell’ambito dell’avviso pubblico "Community Library" a 
valere sulle risorse del POR 2014/2020 – Azione 6.7; 

VISTI gli allegati tecnici della variante elaborati dalla Direzione lavori e dal 
RUP, arch. Gabriele Berardi, che costituiscono parte della 
documentazione progettuale presentata per il finanziamento del 
suddetto progetto OASI, la cui documentazione si allega con il n. 10 
al presente verbale; 

VISTO l'art. 132, comma 1, lettera b), del D. Lgs 163/06; 
SENTITO il RUP, 

DELIBERA 
− di approvare la variante in corso d’opera per la musealizzazione dell’area archeologica 

rinvenuta e per le ulteriori lavorazioni determinate dalla prescrizione della 
Soprintendenza per il posizionamento delle macchine per la climatizzazione del 
plesso; 

− di autorizzare la maggiore spesa derivante dalla variante di cui sopra per un importo 
complessivo pari a € 96.109,61, oneri della sicurezza compresi, oltre IVA, da 
corrispondere all’impresa aggiudicataria; 

− di autorizzare il compenso per spese tecniche complessive da corrispondere alla 
Direzione lavori per un totale di € 9.714,65, oltre IVA e oneri previdenziali (4%); 

− di prendere atto che i fondi necessari a coprire la spesa suddetta, lavori extra 
contrattuali e oneri tecnici, sono disponibili nell'ambito del finanziamento relativo al 
progetto denominato OASI – Biblioteche Open Access e Servizi Innovativi, nell’ambito 
dell’avviso pubblico "Community Library" a valere sulle risorse del POR 2014/2020 – 
Azione 6.7. 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.2.2021/p. 16 

2/2 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area affari tecnici e negoziali. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio; 
- arch. Gabriele Berardi. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2021-03-24T08:17:17+0100
	ROMEI TERESA


		2021-03-24T08:58:28+0100
	Limone Pierpaolo




